C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\27+заседания+от+30.05.2023\Решение 27 04 от 30.05.2023 Отчет об исполнении

бюджета  за 2022 год\1. Решение 27 04 от 30.05.2023  Отчет об исполнениибюджета 2022\Решение Думы .doc

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.05.2023 №        27/04

пгт Опарино

Об исполнении бюджета Опаринского муниципального округа за 2022 год

На основании статьи 20 Устава муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы

Опаринского муниципального округа первого созыва от 26.11.2021 №05/04 «О

принятии Устава муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области», статьи 38 раздела 7 Положения о бюджетном

процессе в Опаринском муниципальном округе, утвержденного решением

Думы Опаринского муниципального округа первого созыва от 28.10.2021

№02/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Опаринском

муниципальном округе», Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Опаринского

муниципального округа за 2022 год по доходам в сумме 409 197,5 тысяч

рублей, по расходам в сумме 410 738,1 тысяч рублей с дефицитом в сумме

1 540,6 тысяч рублей с показателями:

 1.1. По доходам бюджета Опаринского муниципального округа за 2022

год по кодам классификации доходов бюджета, согласно Приложению 1.

Прилагается.

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\27+заседания+от+30.05.2023\Решение 27 04 от 30.05.2023 Отчет об исполнении бюджета  за 2022

год\1. Решение 27 04 от 30.05.2023  Отчет об исполнениибюджета 2022\Решение Думы .doc

2

 1.2. По распределению бюджетных ассигнований по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год, согласно

Приложению 2. Прилагается.

 1.3.   По ведомственной структуре расходов бюджета Опаринского

муниципального округа за 2022 год, согласно Приложению 3. Прилагается.

1.4.  По перечню публичных нормативных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств бюджета Опаринского муниципального округа,

с указанием бюджетных ассигнований по ним за 2022 год, согласно

Приложению 4. Прилагается.

 1.5. По источникам финансирования дефицита бюджета Опаринского

муниципального округа за 2022 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов, согласно Приложению 5. Прилагается.

 1.6. По расходам бюджета Опаринского муниципального округа

на реализацию муниципальных программ Опаринского муниципального округа

за 2022 год, согласно Приложению 6. Прилагается.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                      А.Д. Макаров

     _____________________________________________________________________

     ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике, начальник

финансового управления                                                                       И.А. Фоминых

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\27+заседания+от+30.05.2023\Решение 27 04 от 30.05.2023 Отчет об исполнении бюджета  за 2022

год\1. Решение 27 04 от 30.05.2023  Отчет об исполнениибюджета 2022\Решение Думы .doc

3

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом

организационной работы

администрации Опаринского

муниципального округа                                                                       И.Н. Сенникова

Заведующий отделом

юридической и кадровой

работы администрации

Опаринского муниципального

округа                                                                                                    Е.А. Суслова

Разослать: Дума МО-2, ПДК по бюджету, финансовое управление – 2,

информационный бюллетень, сайт МО, Консультант плюс.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области».

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Фоминых Ирина Анатольевна

     2-22-34

	Заместитель главы администрации